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REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata con il  n 268…………..all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
…24.2.2010…….…..…al 11.3.2010……………………. ai sensi e per gli effetti 
dell’art.124 1° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono 
pervenute opposizioni.  

 
 

Monte di Procida, lì …24.2.2010. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Giulia di Matteo 
…………………………………. 
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La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì …………………                                                            

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
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COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 3     del  11/2/2010 
 

OGGETTO: Modifica art. 1 Regolamento per l’applicazione della tassa smaltimento 
rifiuti solidi urbani.  
 

L’anno duemiladieci il giorno undici del mese di febbraio  alle  ore 10,15, nella sala 

delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del 

Consiglio Comunale in data  2/2/2010  prot. n. 1516,  si é riunito il Consiglio Comunale in  

Seduta straordinaria pubblica, di prima convocazione. 

Presiede la seduta il  Sig. Giuseppe Colandrea  –  Presidente Consiglio Comunale 

Presenti il Sindaco e  n. 14  Consiglieri   

come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

Senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 
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11 

Iannuzzi Francesco Paolo 

Scotti Giuseppe 

Scotto di Carlo Domenico 

Anzalone Nicola 

Prodigio Ettore 

Nigro Nunzia 

Petrone Michele 

Scotto Lavina Andrea 

Lucci Vincenzo 

Lubrano Lobianco Nicola 

Illiano Luigi 
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20 

21 

Colandrea Giuseppe 

Fevola Francesco 

Assante di Cupillo Rocco 

Coppola Giuseppe Nicola 

Scotto di Santolo Salvatore 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Carannante Maria 

Pugliese Giuseppe 

Carannante Antonio 

Scotto di Frega Paolo 

X  

X 

X 

X  

 

X  
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 X  

  

 

 

 

X 

  

 X 
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Giustificano l’assenza i Sigg. Consiglieri:  

Assiste il Segretario Comunale,  d.ssa Giulia Di Matteo, incaricato della redazione del 

verbale. 

Partecipa l’Assessore Esterno dr. Antonio Iorio  

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

O M I S S I S  
 
 



 
 
 
 
 

In continuazione di seduta si passa a trattare l’argomento di cui al punto 3) 
dell’ordine del giorno in ordine al quale relaziona l’assessore Scotto di Carlo 
ricordando che è stato già trattato, con esito favorevole, dalla competente 
commissione consiliare permanente 
Il consigliere Antonio Carannante preannuncia voto favorevole ad un 
incremento della detrazione sul costo dello spezzamento dal 5 al 15% del quale 
è bene la città sia informata. Evidenzia che gli effetti avranno ricaduta sul 
ruolo tarsu con alleggerimento della tassa per i cittadini ma non sul costo del 
servizio che sarà addebitato al bilancio e che dovrà vedere maggiore entrata  
per fronteggiare i costi complessivi del servizio. Esprime a nome del suo 
gruppo  voto favorevole ma sollecita a rivedere altri articoli  relativi alle 
esenzioni per tutelare i meno abbienti e venire incontro alle esigenze reali dei 
cittadini. Invita l’Amministrazione e la competente commissione consiliare a 
ritornare sull’argomento dopo aver effettuato uno studio sociale puntuale  
puntato a  verificare le situazioni di indigenza ed a prevedere esenzioni 
correlate. 
Il capogruppo Coppola giustifica i colleghi assenti per motivi di lavoro e si 
associa alla proposta del consigliere Carannante  perché sia allargata la 
fascia di esenzione per taluni cittadini. Invita a studiare bene  la legge  che 
impone la programmazione in capo alla Provincia  per accertare quali costi 
saranno scaricati sui Comuni. Ritiene che per migliorare il servizio e rivedere 
i costi occorra puntare ad una raccolta differenziata sempre più spinta. 
Il Sindaco esprime gratitudine ai gruppi che si sono pronunciati 
favorevolmente ed asserisce che  l’intento è ridurre la tarsu. Ricorda che il 
D.L. 195  non è stato convertito ancora in legge, , che parte delle disposizioni 
in esso contenute saranno inserite nel decreto milleproroghe  e comunica  che 
,nelle more, l’Amministrazione si è attivata per la riduzione dei costi del 
servizio, dettando indirizzi al responsabile a che, in vista della scadenza del 
contratto d’appalto al prossimo novembre, provveda ad indizione di una gara 
di un anno a costo contenuto. Afferma che l’intento è , se possibile, di rientrare 
negli stanziamenti della gara iniziale e che è ingiusto che una cattiva politica  
abbia costretto i Comuni virtuosi a sobbarcarsi oneri ingenti di gestione 
favorendo paradossalmente quelli non virtuosi. 
Di seguito  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione consiliare n. 67 del 29.12.1995, esecutiva, si 
approvava il regolamento comunale per l’applicazione dea Tassa Smaltimento 
Rifiuti Solidi Urbani Interni; 
Che con deliberazione consiliare n. 48 del 9.10.1997 venivano apportate 
modifiche al suddetto regolamento, resesi necessarie in conseguenza 
dell’evoluzione della normativa di riferimento; 

Visto l’art. 61, comma 3 bis, D.Lgs. 507/93 che ai fini della determinazione del 
costo complessivo dei servizi di Nettezza Urbana prevede una deduzione , da 
determinarsi con provvedimento regolamentare, non inferiore al 5 per cento e 
non superiore al 15 per cento a titolo di costo dello spazzamento dei rifiuti 
giacenti sulle strade ed aree pubbliche , sulle strade ed aree private soggette ad 
uso pubblico e sulle spiagge (c.d. rifiuti esterni); 
Che si rende necessario apportare modifica al regolamento comunale per 
l’applicazione della Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani Interni, in quanto 
non prevede attualmente l’ammontare della deduzione percentuale di cui al 
citato art. 61; 
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

Apportare al regolamento comunale per l’applicazione della Tassa Smaltimento 
Rifiuti Solidi Urbani Interni la seguente modifica: 

- Art 1 alla fine è aggiunto un terzo capoverso 
- “ Ai fini della determinazione del costo complessivo del servizio è dedotto 

un importo del 15 per cento a titolo di costo dello spazzamento dei rifiuti 
giacenti sulle strade ed aree pubbliche, sulle strade ed aree private 
soggette ad uso pubblico e sulle spiagge (c.d. rifiuti esterni)”. 

 
 


